
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Об аттестации кандидатов  

на должность руководителя  

государственной образовательной  

организации города Москвы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.  
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 26 августа 2010 г. № 761н «Об утверждении Единого 
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов  

и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 
работников образования», Положением о Департаменте образования  

и науки города Москвы, утвержденным постановлением Правительства 
Москвы от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП, Положением о порядке и сроках 

проведения аттестации руководителей и кандидатов на должность 
руководителя государственной образовательной организации, 

подведомственной Департаменту образования и науки города Москвы, 
утвержденного приказом Департамента образования и науки города Москвы                   

от 20 января 2025 г. № Пр-13, протоколами заседаний Аттестационной 
комиссии от 10 июня 2025 г. №№ 119, 120, 
 

приказываю: 
 

1. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 
с 10 июня 2025 года по 10 июня 2028 года согласно приложению 1  

к настоящему приказу. 
2. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 
и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя  

с рекомендациями на срок с 10 июня 2025 года по 10 июня 2028 года согласно 
приложению 2 к настоящему приказу. 

 
 



 2 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 
 3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 

 
 

Заместитель руководителя  
Департамента образования  

и науки города Москвы                                                            А.В. Охрименко 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Разослать: Охрименко А.В., Управлению кадровой политики, Управлению  делами и координации 

деятельности, ГАОУ ДПО «Корпоративный университет». 

 

Исп.: Ю.С. Литвинова, 

Тел.: 8-495-957-75-00, доб. 39-027 

 



 
 

Приложение 1 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________________ № __________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 10 июня 2025 г. по 10 июня 2028 г. 
 

 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1.  Барышникова Евгения Борисовна 26.07.1983 г.р. 

2.  Гафиятуллин Руслан Раифович 11.02.1986 г.р. 

3.  Грицаненко Марина Анатольевна 18.04.1984 г.р. 

4.  Иванова Ольга Игоревна 16.02.1977 г.р. 

5.  Каширцева Ольга Александровна 23.03.1979 г.р. 

6.  Кондрашина Мария Андреевна 03.07.1989 г.р. 

7.  Костиков Михаил Борисович 26.10.1985 г.р. 

8.  Ларина Наталья Сергеевна 24.07.1971 г.р. 

9.  Мадилов Артем Сергеевич 01.04.1985 г.р. 

10.  Сапожникова Елизавета Александровна 30.11.1995 г.р. 

11.  Скобцова Алла Васильевна 12.06.1961 г.р. 

12.  Тимашова Алёна Евгеньевна 06.12.1970 г.р. 

 



 
 

Приложение 2 к приказу 
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________________ № __________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы, аттестованные 

с рекомендациями на срок с 10 июня 2025 г. по 10 июня 2028 г. 
 

 
№ 

п.п. 

ФИО Дата рождения Рекомендации 

1.  

Меньшикова  
Мария 

Николаевна 

16.07.1969 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование по программе повышения 

квалификации в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

2.  

Юматова  

Наталья  
Сергеевна 

19.02.1988г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование по программе повышения 

квалификации в области государственного и 
муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

 
 

 


	1
	2
	3
	4

